
 
 

UCHWAŁA NR  LI/415/2023 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 211, art. 216, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX//409/2022 Rady Gminy Tworóg z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Tworóg na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 54.142,80 zł w tym zwiększa się dochody bieżące na zadania 
własne o kwotę 34.762,80 zł oraz zwiększa się dochody bieżące na zadania zlecone o kwotę 19.380,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 639.798,73 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące na 
zadania własne o kwotę 620.418,73 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące na zadania zlecone o kwotę 
19.380,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 585.655,93 zł, w tym zwiększa się: 

- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
585.655,93 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

4) zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 585.655,93 zł, który po zmianach kształtuje się w wysokości 
2.273.916,55 zł i będzie sfinansowany następującymi przychodami: 

- nadwyżka z lat ubiegłych 1.809.221,16 zł 

- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
464.695,39 zł 

5) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) w tabeli nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 9 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 2266



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2266



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LI/415/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Dochody budżetu gminy na 2023 rok 

 
Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 bieżące 
 758 Różne rozliczenia 10 752 162,00 0,00 12 076,80 10 764 238,80 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   10 752 162,00 0,00 12 076,80 10 764 238,80 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 6 196,00 0,00 12 076,80 18 272,80 

 801 Oświata i wychowanie 939 733,00 0,00 180,00 939 913,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   939 733,00 0,00 180,00 939 913,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 0,00 180,00 180,00 

 852 Pomoc społeczna 486 578,00 0,00 22 506,00 509 084,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   486 578,00 0,00 22 506,00 509 084,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2266



 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z różnych dochodów 300,00 0,00 22 506,00 22 806,00 
 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 204 710,00 0,00 19 380,00 1 224 090,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   1 204 710,00 0,00 19 380,00 1 224 090,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 214 710,00 0,00 19 380,00 234 090,00 

 bieżące razem: 37 266 083,42 0,00 54 142,80 37 320 226,22 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

 
 majątkowe 

 majątkowe razem: 14 066 623,33 0,00 0,00 14 066 623,33 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 964 258,86 0,00 0,00 2 964 258,86 

 
 Ogółem: 51 332 706,75 0,00 54 142,80 51 386 849,55 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 029 041,28 0,00 0,00 3 029 041,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2266



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LI/415/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 
wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

przed zmianą 6 982 483,67 487 082,00 487 082,00 0,00 487 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 495 401,67 6 495 401,67 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 6 985 483,67 490 082,00 490 082,00 0,00 490 082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 495 401,67 6 495 401,67 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 632,00 2 632,00 2 632,00 0,00 2 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 5 632,00 5 632,00 5 632,00 0,00 5 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 869 069,24 2 916 778,29 267 768,29 8 200,00 259 568,29 2 649 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 952 290,95 6 952 290,95 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 380 056,00 380 056,00 0,00 0,00 0,00 380 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i 

łączność 
po zmianach 10 249 125,24 3 296 834,29 267 768,29 8 200,00 259 568,29 3 029 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 952 290,95 6 952 290,95 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 716 360,00 2 716 360,00 68 000,00 0,00 68 000,00 2 648 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 380 056,00 380 056,00 0,00 0,00 0,00 380 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny 

transport 
zbiorowy 

po zmianach 3 096 416,00 3 096 416,00 68 000,00 0,00 68 000,00 3 028 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 318 441,00 13 318 441,00 12 871 691,00 10 217 557,60 2 654 133,40 0,00 446 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 256,80 13 256,80 13 256,80 10 176,80 3 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 13 331 697,80 13 331 697,80 12 884 947,80 10 227 734,40 2 657 213,40 0,00 446 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 363 257,60 7 363 257,60 7 079 257,60 6 388 578,60 690 679,00 0,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 256,80 12 256,80 12 256,80 10 176,80 2 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 7 375 514,40 7 375 514,40 7 091 514,40 6 398 755,40 692 759,00 0,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 74 820,00 74 820,00 74 820,00 500,00 74 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała 

działalność 
po zmianach 75 820,00 75 820,00 75 820,00 500,00 75 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 607 824,00 1 607 824,00 1 128 659,00 733 401,00 395 258,00 0,00 479 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 506,00 22 506,00 22 506,00 22 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 1 630 330,00 1 630 330,00 1 151 165,00 755 907,00 395 258,00 0,00 479 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 690 497,00 690 497,00 686 497,00 558 101,00 128 396,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 506,00 22 506,00 22 506,00 22 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 713 003,00 713 003,00 709 003,00 580 607,00 128 396,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 482 914,20 1 482 914,20 1 272 414,20 0,00 1 272 414,20 0,00 210 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 879,93 56 879,93 37 879,93 0,00 37 879,93 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  

Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 1 539 794,13 1 539 794,13 1 310 294,13 0,00 1 310 294,13 0,00 229 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 482 914,20 1 482 914,20 1 272 414,20 0,00 1 272 414,20 0,00 210 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 879,93 56 879,93 37 879,93 0,00 37 879,93 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała 

działalność 
po zmianach 1 539 794,13 1 539 794,13 1 310 294,13 0,00 1 310 294,13 0,00 229 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 518 869,37 5 365 553,99 5 277 361,48 105 300,00 5 172 061,48 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 153 315,38 153 315,38 1,98 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 164 100,00 164 100,00 164 100,00 0,00 164 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 5 682 969,37 5 529 653,99 5 441 461,48 105 300,00 5 336 161,48 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 153 315,38 153 315,38 1,98 0,00 0,00 
przed zmianą 55 400,00 55 400,00 55 400,00 31 300,00 24 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004 

Utrzymanie 
zieleni w 
miastach i 
gminach 

po zmianach 59 400,00 59 400,00 59 400,00 31 300,00 28 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 070 445,80 1 970 445,80 1 970 445,80 0,00 1 970 445,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 100,00 160 100,00 160 100,00 0,00 160 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 2 230 545,80 2 130 545,80 2 130 545,80 0,00 2 130 545,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 020 967,37 39 075 302,60 30 212 545,09 16 688 067,78 13 524 477,31 3 749 010,00 4 695 555,00 68 192,51 0,00 350 000,00 13 945 664,77 13 945 664,77 211 532,48 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 639 798,73 639 798,73 240 742,73 32 682,80 208 059,93 380 056,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 53 660 766,10 39 715 101,33 30 453 287,82 16 720 750,58 13 732 537,24 4 129 066,00 4 714 555,00 68 192,51 0,00 350 000,00 13 945 664,77 13 945 664,77 211 532,48 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2266



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  LI/415/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2023 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 692 510,84 585 655,93 1 278 166,77 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2266



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  LI/415/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Dochody 2023 Wydatki 2023 

Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki  kwota 

Dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 
Program Rządowy Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

- Promesa BGK Nr Edycja2/2021/1838/Polski 
Ład 

 
 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 
 

440.000,00 

 
 
 
 
 
1. Zad. inwest. p.n. : "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie ulicy 
Składowej) 

 
 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 
 

01044 

 
 
 
 
 
 
 

 440.000,00* 

- Promesa BGK Nr 01/2021/5287/Polski Ład   010 4.315.536,32 

2. Zad. inwest. p.n. : "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie ulic 
Kaletańska-Brzozowa)” 

010 01044 4.315.536,32 

 Promesa BGK Nr 01/2021/4861/Polski Ład   600 903.428,15 
 
3.Zad. inwest. p.n. : "Budowa 
i przebudowa ul. Wierzbowej 
w Tworogu” 

600 60016 903.428,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2266



 Promesa BGK Nr 01/2021/4879/Polski Ład  600 1.825.900,00 
4.Zad. inwest. p.n. : "Modernizacja 
mostu drogowego nad rzeką Stoła 
w ciągu ul. Wiejskiej w Brynku” 

600 60016 1.825.900,00 

- Promesa BGK Nr Edycja3PGR/2021/739/Polski 
Ład 600 522.500,00 5.Zad. inwest. p.n. : „Przebudowa 

ul. Kolejowej w sołectwie Brynek” 600 60016 522.500,00* 

- Promesa BGK Nr Edycja2/2021/1732/Polski 
Ład 600 665.000,00 6.Zad. inwest. p.n. : „Budowa chodnika 

wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku” 600 60016 665.000,00* 

 

- Promesa BGK Nr Edycja2/2021/872/Polski Ład 

 

 
 

600 

 
 

1.425.000,00 

 
 
7. Modernizacja dróg gminnych na 
terenie Gminy Tworóg 

 
 

600 

 
 

60016 

 
 

1.425.000,00* 

Dochód bieżący – na realizację wypłaty dodatków 
węglowych (zadania zlecone) 853 156.060,00 

Wydatki bieżące (zadania zlecone) – na 
realizację wypłaty dodatków 
węglowych 

853 85395 156.060,00* 

Dochód bieżący – na realizację wypłaty dodatków 
elektrycznych (zadania zlecone) 853 58.650,00 

Wydatki bieżące (zadania zlecone) – na 
realizację wypłaty dodatków 
elektrycznych  

853 85395 58.650,00* 

Dochód bieżący – na realizację wypłaty dodatków 
dla gospodarstw domowych i podmiotów 

wrażliwych w zakresie niektórych źródeł ciepła 
(zadania zlecone) 

853 19.380,00 

Wydatki bieżące (zadania zlecone)– na 
realizację wypłaty dodatków dla 
gospodarstw domowych i podmiotów 
wrażliwych w zakresie niektórych 
źródeł ciepła  

853 85395 19.380,00* 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2266



Razem 10.331.454,47     Razem 10.331.454,47     

*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych (promesy BGK) zakładana jest na rok 2024 r.: 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulicy Składowej) w kwocie 5.000.000,00 zł 

2. Zad. inwest. p.n.: Budowa chodnika wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku w kwocie 285.000,00 zł 

3. Zad. inwest. p.n.: Przebudowa ul. Kolejowej w sołectwie Brynek w kwocie 522.500,00 zł 

4. Zad. inwest. p.n.: Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Tworóg 2.185.000,00 zł* środki na wypłatę dodatku węglowego wprowadzono w oparciu 
o ustawę z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 141), środki stanowią zadania zlecone gminie* środki na wypłatę dodatku elektrycznego 
wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją 
na rynku energii elektrycznej (Dz.U. z 2022, poz. 2127 z późn. zm.), środki stanowią zadania zlecone gminie* środki na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych 
oraz podmiotów wrażliwych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła w wysokości 19.380,00 zł wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 15 września 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022, poz. 1967 z późn. zm.), środki stanowią zadania 
zlecone gminie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2266



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr  LI/415/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2023 r. 

Kwota dotacji 
 celowa Lp. Dział Rozdz. Nazwa instytucji / Rodzaj dotacji 

podmiotowa zad. bieżące zad. inwestycyjne RAZEM 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I. Jednostki sektora Finansów publicznych 800 000,00  3 059 066,00  - 3 859 066,00  

600 60004 

Dotacja dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na realizację zadań z zakresu 

gminnych przewozów pasażerskich przejętych do 
realizacji przez GZM od gmin niewchodzących w 

skład związku metropolitarnego  

- 3 028 416,00 - 3 028 416,00 

600 60053 

Dotacja celowa na zadanie realizowane wspólnie 
z miastem Gliwice pn:"Rezerwacja częstotliwości 

z zakresu 3600-3800 MHz na obszarze 
przetargowym 24.2 do wykorzystania w sieciach 

typu punkt - wiele punktów" 

- 650,00 - 650,00 

851 85195 Dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej  - 30 000,00 - 30 000,00 

 

921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 800 000,00 - - 800 000,00 
II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  -  270 000,00  168 000,00  438 000,00  

 010 01044 
Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji - przydomowe oczyszczalnie 
ścieków 

- - 168 000,00 168 000,00 

900 90095 
Dotacje celowe dla organizacji pozarządowych 
(stowarzyszeń) na zadania w zakresie ekologii 
i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego 
- 20 000,00 - 20 000,00 

 

926 92605 Dotacje celowe dla organizacji pozarzadowych 
(stowarzyszeń) na zadania w zakresie - 250 000,00 - 250 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2266



upowszechniania kultury fizycznej 
Ogółem (I + II )  800 000,00  3 329 066,00  168 000,00  4 297066,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2266


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-03-09T09:11:01+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




